CXCVI.

NEMINEM PROPTER EA^{u)} HONORES, QUI-
A MULTAS HABEAT PECUNIAS.

Vult

^{u)} Paris. & Lugd. magni æstimes, quod pecunia, divitiisque abun-
det.

Vult Sixtus non ideo divitibus honorem impertiendum, quod censu aliis praestent, pietatis autem proventu careant: Sed iisdem pios, quantumvis pauperes, ante habendos esse. Ac pari modo Davides Ps. XV. 4. & ejus Interpretres: Εἰ δὲ τις τὸν παράνομον ἔλοιτο βίον, καὶν ἐξ ἐρίων φέρηται τὴν ἀκρὰν ἔχων εὐημερίαν τῆτον ἠγείθω τρισάθλιον. Τὸς δὲ περὶ τὸ Θεῖον ποιημένους, σέβειν ὅσιον, καὶ πάσης ἀξιῶν αἰδῆς καὶ τιμῆς. Et Theodorus Heracl. Ἀκρὰς δικαιοσύνης ἐξεδενῶν μὲν πονηρίαν, καὶν πλέτῳ καὶ εὐγενείᾳ κομᾶται μακαρίζειν δὲ τὸς φοβούμενους τὸν κύριον.

Dives propter solas opes non honorandus.

CXCVII

DIFFICILE EST, DIVITEM SALVARI.

Joannes Maria Brasichellensis hanc inter cavendas sententias retulit. Rationem non dedit, nec potuit. Christi verba sunt Math. XIX. 23. Ἀμὴν λέγω ἡμῖν, ὅτι δύσκολως πλέστιος εἰσελεύσεται εἰς τὴν βασιλείαν τῶν ἔθρων. Ita Marci Capite X. π. eadem Thesis cum interrogatione & admirationis significatu sistitur, ut & apud Lucam Cap. XVIII. 24. Fuere sane, qui verba illa, ut jacent, primum acceperunt, quoad accederent, qui eadem, Interpretatione justa cumque Servatoris animo conveniente, interpretarentur. Quod fecit Clemens Alexandrinus Tractatu: Τὸς ὁ σωζόμενος πλέστιος. quem Origeni alias subditum, Combefisius, Ittigius & Potterus Clementi vindicarunt. Nec tamen defuere post Clementem, qui verba Servatoris absque moderatione vellent accipi, inter quos primus Autor Libri de Divitiis Sixto III. adscripti, graviter disputans, ineptasque illorum Interpretationes censens, qui per allegorias hæc verba mitigare studuerunt. Mihi satis est, meum Gnomographum Christi ore defendi, cujus si verba sunt ἱερὰ καὶ ἀσυλά, cur non

Difficile divitem salvare.

Ee 3

Sixti,

Sixti? qui nihil adjecit iis, nisi adstruatur, librum de Divitiis ad ipsum pertinere, quod hæctenus ambiguum mansit. Cur igitur eum notat *Palatii magister*? Ideo, quia hanc *Thesin Palatii Dominis* adversam vidit, omnem Paupertatis amorem olim in *Pauperibus de Lugduno*, ac *Fraticellis*, condemnantibus. Vid. *Oder. Raynald. A. MCC. XCVII. Baluz. T. I. Miscell. p. 276. Graveson H. Eccl. T. VII. p. 158. Alphonsus de Castro*, qui cum Apostolicos nominasset, Fraticellos, ordinis sui surculum, silentio transmisit.

CXCVIII.

DEROGARE VIRO SAPIENTI, ET DEO, ÆQUALE DUCITO PECCATUM.

*Sapientem
spernere, &
Deum, idem
peccatum.*

Eandem inter sententias cavendas Brasichellensis retulit, quasi Sixtus æqualitatem peccatorum statuisset. Nos ad Sententiam CXCIV. diximus sub Sapientum nomine Apostolos designatos videri. At si in ipsos solos respexerit nec ne, non sine divinæ veritatis suffragio id dixit, affirmantis, injurias iisdem illatas in ipsum referri Deum. *1. Chron. XVII. v. 22. Μὴ ἀψήητε τῶν χειρῶν μῶν, καὶ ἐν τοῖς προφήταις μῶν μὴ πονηρέυετε, & Zach. II. v. 7. Τάδε λέγει Κύριος παντοκράτωρ ὁ ἀπτόμενος ἡμῶν, ὡς ὁ ἀπτόμενος τῆς κόρης τῆς ὀφθαλμῶν αὐτῆς.* Anne vero Servator contemptum, suis Præconibus illatum, tanquam sibi met ipsi dedecorum statuit? *Luc. Cap. X. 16. Ὁ ἀθετῶν ὑμᾶς, ἐμὲ ἀθετεῖ. ὁ δὲ ἐμὲ ἀθετῶν, ἀθετεῖ τὸν ἀποσείλαντά με.* Quæ verba pulcherrima ratione sua fecit Paulus *1. Thessal IV. 8. ὁ ἀθετῶν ἐκ ἀνθρώπων ἀθετεῖ, ἀλλὰ τὸν Θεόν.* Philo ætate par aut suppar: *Ἄ γὰρ ἂν πρέσβεις ὑπομένασιν ἐπὶ τῆς πέμψαντας τὴν ἀναφορὰν λαμβάνει.* Apud Plutarchum Thraſybuli filius, a Periandro inferiore loco

loco positus, inquit: ἐν ἐμοὶ τὸν πέμψαντα προσπηλακίσαι
βεβλόμενος δῆλός ἐστι. vid. Sim. Episcop. ad Mathæi Cap. X.
v. 40. Cur itaque male hanc sententiam tulit Brasichel-
lensis? Ideo, quod si his κατ' ἐξοχὴν Sapientibus dero-
gandum non est, patet eorum injuria in Deum, qui iis-
dem impudentissime derogaverunt.

CXCIX.

VERBUM DE DEO LOQUENS, DEPOSITUM
TE PUTATO ACCEPISSE ANIMAS AU-
DITORUM.

Non aliud mihi innuere videtur, nisi verbum Dei trans- *Verbum Dei*
plantaturo videndum, ut dignos præparatosque ad re- *obnæ animæ*
ceptionem reperiat, qui que se quasi γεώργιον τῷ Θεῷ Deo *credendum.*
offerant 1. Cor. III. 9. habeantque saltem ex proposito
intra se γῆν καλὴν καὶ ἀγαθὴν sive pinguem & fertilem
Luc. VIII. 8. unde & ista Sixti Gnome totum illud caput
explicat. Alias ipsummet VERBUM παρακαταθήκη di-
citur, etiam apud profanos, ut apud Anaxandridem:
ὅσις λόγος παρακαταθήκην λαβὼν ἐξείπεν, ἀδίκος. Vid. S. Max.
Tom. II. p. 597. in primis tamen apud Scriptores sacros,
& apud D. Apostolum 1. Tim. I. 12. 14. Clemens Ale-
xandr. Strom. VI. & VII. ἡ κατὰ τὴν τῷ κυρίου διδασκαλίαν
σύνεσις παρακαταθήκη. Iterum ἡ γνῶσις ἐκ παραδόσεως διαδε-
δομένη τοῖς ἀξίως σφᾶς παρεχομένοις, οἷον παρακαταθήκη ἐγ-
χειρίζεται. Aliquando tamen animus recipiens hoc vo-
cabulo denotatus fuit. Prior significatus frequens fuit
S. Ignatio, Antiocheno Præfuli. Vid. Pric. ad 1. Timoth.
Cap. VI. v. 20. Derivatur hæc Gnome ex Mandato Ser-
vatoris Math. VII. v. 6. Μὴ δότε τὸ ἅγιον τοῖς κυσί, μηδὲ
βάλητε τὰς μαργαρίτας ὑμῶν ἔμπροσθεν τῶν χοίρων. μήποτε
καταπατήσωσιν αὐτὰς ἐν τοῖς ποσὶν αὐτῶν, καὶ στραφέντες ῥή-
ζωσιν

ζωσιν ὑμᾶς. Labor enim irritus & nullius effectus, offerre lumen cæco, Sermonem furdo, Sapientiam bruto. vid. Pric. ad h. l. & ad Act. XIII. v. 46. Lectu digna est Epistola Photii ad Fr. Sergium Num. LIV. Quæ incipit ἁγία καὶ μαργαρίταις, cujus decursu ait: κύνες χεῖτικοὶ καὶ ἄπιστοι. χοῖροι δὲ οἱ τῶ βορβόρω τῶν παιδῶν ἐγκαλινδόμενοι, οἷς ἄπασιν ὁ Θεὸς ἀποθεσπίζει χρησμὸς, μὴ προτιθένοισι τὰ Θεῖα μυστήρια.

CC.

QUOD BONUM EST, HOC SOLUM TE DICERE PUTATO.

Quod bonum est, solum est faciendum. Sic omnes impressi libri legunt, & tamen puto DECERE substituendum esse. Sola enim bona quæ honesta. Antonin. L. XII. 17.

Εἰ μὴ καθήκη μὴ πράξις.

Videtur idem Antoninus ante Sixtum suetam lectionem probasse, quum mox addit: εἰ μὴ ἀληθὲς ἐστὶ μὴ εἴπης. Et Libro III. v. 6. ἀπλῶς καὶ ἐλευθερίως ἐλθὲ τὸ κρεῖσσον, καὶ τέττε ἀντέχε, κρεῖττόντε τὸ συμφέρον. Et Pythag. ἐλθὲ βίον ἀριστον. Nec tamen putes, Sixtum solos Philosophos consultuisse. Paulus enim ait I. Thessal. V. 21. Πάντα δοκιμάζοντες τὸ καλὸν κατέχετε. v. Rom. II. 18. & ad Philip. I. v. 10.